ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЪТУРЫ
(СМОЛЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МУЗВЙ_ЗАПОВЕДНИК)

прикАз

От С9 июня 2О25 года Ns lJJ/
об оказании бесплатной
юридической помощи

В соответствйи с Федеральным законом от 2|.|I.201| J\Ъ З24-ФЗ "О
бесплатноЙ юридической помощи в Российской Федерации", Законом
Смоленской области от 20.06.20t3 j\b б6-з "О бесплатной юридической помощи в
л9-Смоленской области" и Постановлением Администрации Смоленской области от
30.12.2011 Jф 925 "Об определении органа исполнительной власти Смоленской
Области, уполномоченного в сфере обеспечения граждан бесплатной
ЮРИДиЧескоЙ помощью, утверждении перечня органов исполнительноЙ власти
смоленской области и подведомственных им учреждений, входящих в
ГОСУДарсТВенную систему бесплатной юридической помощи на территории
Смоленской области, и установлении их компетенции"

приказываю:

1 . Назначить ответственных :

1.1.за оказание бесплатной юридической помощи в виде правового
консультирования и разработку графика приёма граждан на III кварта:l2025 года
в ОГБУК <<Смоленский государственный музей - заповедник)):

-начальника юридического отдела,Щоденкову О.В.,
- главного юрисконсупьта юридического отдела Позднякову А.В..

за исполнением
Щоденкову О.В..

приказа возложить на начальника

|.2. За информирование граждан об оказании бесплатной юридической
ПОМОЩИ ОГБУК <Смоленский государственный музей-заповедник) и размещение
на официальном сайте графика приема граждан на III кварт€lл 2о25 года
начальника отдела информации Боровкова Д.А..

2. Утвердить
юридической помощи

З. Контроль
юридического отдела

прилагаемый график приёма |раждан по ок€ванию
на III кварт€tл 2025 года.

..Щиректор Т.В. Орлова

Приложение
<смоленский

к приказу ОГБУК
государственнь.Iй музей-

заповодник> оФ!,1Ц2025 ]ф W

График приема грая{дац
по оказанию бесплатной юридической помощи

на III квартал 2025 года

.Щни приема: первый и третий вторник месяца.
Часы приема: 10.00 - 12.00.
МеСТО проВедения: г. Смоленск, ул. Коммунистическая, 4 (юридический

отдел).

ОТВетСтвенными: за ок€вание бесплатной юридической помощи н€вначены
наЧ€LЛЬник ЮриДиЧеского отДела _ ДоденкоВа ольга Викторовна, главный
юрисконсульТ юридиЕIеского отдела - Позднякова Анна Владимировна, тел;
(4812) 38-73-46.

Бесплатная юридическая помощь окЕ}зывается в виде правового
КОНСУЛЬТИРОВаНИЯ В УСтноЙ и письменноЙ форме по вопросам, относящимся к
КОМПеТеНЦИИ ОГБУК <Смоленский государственный музей-заповедник).

категории |раждан, имеющих право на получение бесплатной юридической
помощи в соотвеТствии с областным законом от 20.06.20|3 Ng66-з <<о бесплатной
юридической помощи в Смоленской области>>:

, полные кавалеры ордена Славы и граждане, награжденные орденом
Трудовой славы трех степеней;

беременные женщины и женщины, имеющие детей в возрасте до трех
лет, если они обращаются за оказанйем бесплатной юридической помощи по
вопросам, связанным с отк€вом работодателя в заключении трудового договора,
нарушающим гарантии, установленные Трудовым кодексом Российской
Федерации, восстановлением на работе, взысканием заработка, в том числе за
время вынужденного проryла, компенсацией мор€lльного вреда, причиненного
неправомерными действиями (бездействием) работодателя, н€вначением,
перерасчетом и взысканием пособия по беременности и родам, единовременного
пособия при рождении ребенка, ежемесячного пособия по уходу за ребенком,
установлением и осцариванием отцовства, взысканием €tлиментов;. инв€Lлиды III группы;

. ветераны боевых действий;

. участники СВО;
, члены семей погибших (умерших) инвалидов Великой отечественной

войны, инв€rлидов боевых действий, участников Великой отечественной войны и
ветеранов боевых действий ;

. граждане, пол)лающие пенсию по старости;

a

a

граждане,
одинокие

им9ющие трех и более несовершеннолетних детей;
матери, воспитывающие ребенка в возрасте до

четырнадцати лет (ребенка-инв€tлида до восемнадцати лет), иные лица,
воспитывающие ребенка в возрасте до четырнадцати лет (ребенка-инв€lпида до
восемнадцати лет) без матери, если они обращаются за ок€Lзанием бесплатной

Нормативные правовые акты:
. Федеральный закон от 02.05.200б N 59-ФЗ "о порядке рассмотрения

обращений граждан Российской Федерации" ;. Федеральный закон от 2|.tt 201 1 N 324-ФЗ С'О бесплатной
юридйческой помощи в Российской Федерации";

. Закон Смоленской- области, от 20.06.20|3 N 66-з "о бесплатной
юридической помощи в Смоленской области;

. Постановление Администрации Смоленской области от 30.12.2011 N
925 "Об определении органа исполнительной власти Смоленской области,

уполномоченного в сфере обеспечения граждан бесплатной юридической
помощью, утверждении перечня органов исполнительной вцасти Смоленской
области и подведомственных им учреждений, входящих в государственную
систему бесплатной юридической помощи на территории Смоленской области, и

установлении их компетенции";
. Постановление Администрации Смоленской области от 09.10.2013 N

76I "Об утверждении Порядка предоставления гражданам справки о н€шичии

среднедутттевого дохода семьи иЛи дохода одиноко прОжиВаЮЩеГО ГРаЖДаНИНа

ниже величины прожиточного минимума, установленного в Смоленской области,

для получения бесплатной юридической .помощи".

Начальник юридического отдела О.В. Доденкова